verificou-se divergência no lançamento do valor econômico descrito na 
Escritura Pública de Divisão Amigável, fls. 010/021, datado em 14/02/2023, 
selo de fiscalização n.º 128306AAA053683, do Livro de Escrituras Pública 
Diversas nº 07. No ato constou-se R$ 11.083,40 (onze mil e oitenta e três 
reais e quarenta centavos), enquanto que o valor descriminado na referida 
escritura é de R$ 5.638.795,03 (cinco milhões e seiscentos e trinta e oito mil, 
setecentos e noventa e cinco reais e zero três centavos); 

Em continuidade, verificou-se divergência na Escritura Pública de Doação, 
fls. 074/079, datado em 14/08/2019, selo de fiscalização n.º 
128306AAA025680, do Livro de Escrituras Pública Diversas nº 05. No 
lançamento do valor econômico descrito no ato constou R$ 80.000,00 
(oitenta mil reais), sendo que o valor descriminado na referida escritura é de 
R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais); 

Por fim, registra-se que durante o trabalho, prontamente, o Delegatário 
procedeu com o pedido de reajuste de selo, tendo o mesmo sido aprovado 
ainda durante o trabalho.  

Deliberação 

Diante do contexto acima pontuado, fica determinado que o Delegatário